
 

 

 

 

                                                          

 

 

                       

 

 

 

                  

 

                                                                                                                             

  

 

 

 

 

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA 
OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG VIJE
 
Na osnovu  člana 21.Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog kantona,” 
broj:8/11) člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišć
(«Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), kao i člana
I te člana 107. Poslovnika o radu 
Opštinsko vijeće («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», broj:8/10), 
Opštinsko vijeće na Konstituiraju
sjednici, održanoj dana 29.12.2020. 
godine, donijelo je 
 

Z a k lj u č a k

I 
Informacija Predsjedavajuće Vije
saziva, o ovjeri mandata od strane CIK
licima koja su dobila vijećnički
prima k' znanju. 

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u “Službenom 
glasniku Opštine Bosanski Petrovac”.
              

 Predsjedavajuća starog saziva  
Općinskog vijeća                                                                                                
Izeta Ferizović,dipl.oec. 

 
 
     
     
    
 
 

Godina XXI 

Broj 01 /21 

Datum:05.01.2021. godine

1

                                                           

                                                                                                                             

A SJEDNICA  
INSKOG/OPŠTINSKOG VIJEĆA     

lana 21.Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko sanskog kantona,” 

lana 25. Statuta Opštine 
čišćen tekst 

(«Službeni glasnik Opštine Bosanski 
člana  100.stav 

lana 107. Poslovnika o radu 
e («Službeni glasnik 

Opštine Bosanski Petrovac», broj:8/10), 
e na Konstituirajućoj 

sjednici, održanoj dana 29.12.2020. 

Z a k lj u č a k 

će Vijeća, starog 
saziva, o ovjeri mandata od strane CIK-e 

nički mandat, se 

ak stupa na snagu danom 
javiti u “Službenom 

ine Bosanski Petrovac”. 

a starog saziva  
                                                                                                

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 02/1-1-04-2244-2 /20 
Datum: 29.12.2020.godine
Predsjedavajuća starog saziva OV
Izeta Ferizović,dipl.oec.
 
I NASTAVAK 
KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE
OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG VIJE

 

Na osnovu člana 31. Statuta Op
Bosanski Petrovac-
(«Službeni glasnik opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), te 
Poslovnika o radu opć
daljem tekstu: Poslovnik OV
glasnik općine Bosanski Petrovac», 
broj:8/10), Općinsko vije
Konstituirajuće sjednice održane dana 
31.12.2020. godine, donijelo je
 

O   d   l   u   k   u
o 

izboru članova Komisije Opštinskog vije
za izbor i imenovanje

 
Član 1.

 U Komisiju za izbor i  imenovanje, 
imenuju  se: 
1. Majda Širbić, za Predsjednika,
2. Ernad Balić,  za č
3. Marjana Balaban, za 
4. Tahir Jaganjac, za 
5. Mladen Santrač, za 
. 

Član 2.

Datum:05.01.2021. godine 
Bosanski Petrovac 

 

Izdanje na 

                                                                                                                              

                                                                                                

/20                                                                                  
.godine 

a starog saziva OV-a 
 

E SJEDNICE  
INSKOG/OPŠTINSKOG VIJEĆA     

lana 31. Statuta Općine 
-prečišćen tekst 

(«Službeni glasnik opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), te člana 18. 
Poslovnika o radu općinskog vijeća (u 
daljem tekstu: Poslovnik OV-a) („Službeni 

ine Bosanski Petrovac», 
insko vijeće na I nastavku 

e sjednice održane dana 
31.12.2020. godine, donijelo je 

O   d   l   u   k   u 

lanova Komisije Opštinskog vijeća 
za izbor i imenovanje 

lan 1. 
U Komisiju za izbor i  imenovanje, 

, za Predsjednika, 
,  za člana, 

Marjana Balaban, za člana 
Tahir Jaganjac, za člana  i 

č, za člana 

lan 2. 

Izdanje na Bosanskom 

jeziku 
 



 

 

 

 2

 Zadatak komisije iz člana 1. ove 
Odluke je da: 
  
 -predlaže kandidate za izbor i 
imenovanje , odnosno razrješenje lica koje 
bira,  odnosno imenuje OV, ako 
zakonom, Statutom, odlukom OV ili 
Poslovnikom nije  drugačije utvrđeno , 
uz prethodne konsultacije sa klubovima 
vijećnika svih političkih  subjekata - 
političkih stranaka,  zastupljenih u OV,  
 -uz prethodne konsultacije sa 
predstavnicima svih političkih subjekata 
zastupljenih u  Općinskom vijeću, predlaže 
kandidata za Predsjedavajućeg i 
Zamjenjika  predsjedavajućeg OV-a, 
 -sarađuje sa odgovarajućim tijelima 
drugih organa i organizacija u opštini, 
 pribavlja njihova mišljenja i utvrđuje 
prijedloge za izbor, imenovanje i 
razrješenja iz  nadležnosti OV; 
 - vrši i druge poslove određene 
zakonom, opštim aktima OV i 
Poslovnikom. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i ima se objaviti u «Službenom glasniku 
opštine.“  
 
OPŠTINSKO VIJEĆE 
BOSANSKI PETROVAC 
Predsjedavajuća Vijeća , 
prethodnog saziva 
 Izeta Ferizović,dipl.oec. 
 
Broj:02/1-04-2247-2/20   
Datum:31.12.2020.godine                                                                                        
 
Na osnovu člana 18. 25. i 29. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac – prečišćeni 
tekst (“Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac”, broj:07/08), te člana 15. i 91. 
Poslovnika o radu Opštinskog vijeća-
prečišćen tekst (Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac” broj:8/10), Opštinsko 
vijeće na I nastavku konstituirajuće 
sjednice, održane dana 31. 
12.2020.godine, donijelo je 

O   d   l   u   k   u 
o izboru članova Izborne komisije za izbor 

i imenovanje Predsjedavajućeg i 
zamjenika Predsjedavajućeg Opštinskog 

vijeća 
 

Član 1. 
U Izbornu komisiju za izbor i imenovanje 
Predsjedavajućeg i zamjenika 
Predsjedavajućeg Opštinskog vijeća, 
biraju se: 
 

1. Jasmin (Mirzada) Mešić, za 
Predsjednika, 

2. Svetko Dukić,za člana. 
3. Adnan Družić, za člana 

Član 2. 
Zadatak komisije iz prethodnog člana ove 
Odluke je da  provede izborni postupak 
tajnog glasanja i da o obavljenom glasanju 
sačini zapisnik na osnovu kojeg će 
Komisija za izbor i imenovanje Vijeća 
sačiniti Izvještaj o rezultatima glasanja, te 
prezentirati vijećnicima novog saziva. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Opštine. 
 
OPŠTINSKO VIJEĆE 
BOSANSKI PETROVAC 
Predsjedavajuća Vijeća , 
prethodnog saziva 
 Izeta Ferizović,dipl.oec. 
 
Broj:02/1-04-2247-3/20   
Datum:31.12.2020.godine                
__________________________________ 
Na osnovu člana 18. i 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac – prečIšćeni tekst 
(“Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac”, broj:7/08),i člana 15.stav 2. 
Poslovnika o radu Opštinskog vijeća 
Bosanski Petrovac (“Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac”, broj:8/10 ), 
Opštinsko vijeće na I nastavku 
konstituirajuće sjednice, održane dana 
31.12.2020.godine, donijelo je 
 

O d l u k u  
o potvrđivanju i objavljivanju rezultata 
glasanja za izbor Predsjedavajućeg i 

zamjenika Predsjedavajućeg Opštinskog 
vijeća 

 
Član 1. 

Potvrđuju se rezultati glasanja za izbor 
Predsjedavajućeg i zamjenika 
Predsjedavajućeg Opštinskog vijeća, za 
Predsjedavajućeg Opštinskog vijeća 



 

 

 

 3

izabran je Nemanja Davidović, ispred 
političkog subjekta Saveza nezavisnih 
socijaldemokrata – Milorad Dodik , a za 
zamjenika Predsjedavajućeg izabrana je 
Ansela Husetić, ispred političkog subjekta 
Stranke demokratske akcije. 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke je Zapisnik  
komisije za izbor i imenovanje, koja je 
provela izborni postupak, kao i Izvještaj 
nadležne komisije o rezultatima glasanja. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja , ima se objaviti u „Službenom 
glasnoku Opštine“Bosanski Petrovac i 
primjenjivat će se od 15.12.2020.godine. 
 
OPŠTINSKO VIJEĆE 
BOSANSKI PETROVAC 
Predsjedavajuća Vijeća , 
prethodnog saziva 
 Izeta Ferizović,dipl.oec. 
 
Broj:02/1-04-2245-2 /20 
Datum:31.12.2020.godine 
 
Na osnovu člana 25.stav I tačke 2. alineje 
1. Statuta općine Bosanski Petrovac – 
prečišćeni tekst (“Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac”, broj:7/08), opštinsko 
vijeće opštine Bosanski Petrovac, na I 
nastavku Konstituirajuće sjednice 
Opštinskog vijeća održane dana  
31.12.2020. godine, donijelo je 
  

O   d   l   u   k   u 
o razrješenju dužnosti Predsjedavajuće  

opštinskog vijeća 
 

Član 1. 
G-đa Izeta Ferizović, razrješava se 
dužnosti Predsjedavajuće  opštinskog 
vijeća  Opštine Bosanski Petrovac  sa 
danom 15.12.2020.godine, zbog isteka 
mandata. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu  odmah i ima 
se objaviti u “Službenom glasniku Općine  
Bosanski Petrovac”. 
 
Broj:02/1- 04-2246-2 /20                                                              
Datum:31.12.2020.godine   

                                                                                                         
Predsjedavajući                                                                           
Opštinskog vijeća   
Nemanja Davidović                                                                                               
Na osnovu člana 25.stav I tačke 2. alineje 
1. Statuta opštine Bosanski Petrovac – 
prečišćeni tekst (“Službeni glasnik opštine 
Bosanski Petrovac”, broj:7/08), Opštinsko 
vijeće opštine Bosanski Petrovac, na I 
nastavku konstituirajuće sjednice održane 
dana 31.12.2020. godine, donijelo je 
                    

O   d   l   u   k   u 
o razrješenju dužnosti zamjenika 

Predsjedavajućeg  Opštinskog vijeća 
 

Član 1. 
G-din Dušan Došen, razrješava se 
dužnosti zamjenika Predsjedavajućeg  
opštinskog vijeća Opštine Bosanski 
Petrovac sa danom 15.12.2020.godine, 
zbog isteka mandata. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu  odmah i ima 
se objaviti u “Službenom glasniku Opštine  
Bosanski Petrovac”. 
    
Broj:02/1- 04-2246-3 /20                                                             
Datum:31.12.2020.godine   
                                                                                                      
Predsjedavajući  OV  
Nemanja Davidović                                                                                               
 

I REDOVNA  SJEDNICA 
OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG VIJEĆA 
 
Na osnovu člana 35. i 38. Zakona o 
budžetima FBiH (Službene novine FBiH 
broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18 i 11/19) i Člana 25. 
Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(Službeni Glasnik općine broj: 7/08), 
Općinsko vijeće Općine Bosanski 
Petrovac na svojoj I Redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.12.2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 

O PRIVREMENOM FINANSIRANJU 

OPĆINE BOSANSKI PETROVAC 

ZA PERIOD 01.01-31.03.2021. GODINE 

 

 



 

 

 

 4

Član 1. 

(predmet odluke) 

Ovom Odlukom, odobrava se privremeno 
finansiranje Općine Bosanski Petrovac za 
period 01.01-31.03.2021. godine. 

Član 2. 
(visina sredstava za privremeno 
finansiranje) 

Finansiranje budžetskih korisnika 
Jedinstvenog općinskog organa uprave 
Općine Bosanski Petrovac za period iz 
člana 1. ove odluke, obavlja se srazmjerno 
sredstvima utrošenim u istom periodu 
2020. godine.  

Član 3. 
(raspored rashoda po budžetskim 
korisnicima) 
 
(1) Sastavni dio ove Odluke čini tabela A, 
na osnovu koje će se vršiti isplata 
sredstava, a prema uslovima privremenog 
finansiranja određenim Zakonom o 
budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine FBiH broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, i 11/19), a Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo 
usaglašava sa budžetskim korisnicima 
operativne planove potrošnje za period 
važenja ove odluke. 

(2) Raspored rashoda na stavci 616300 
izdaci za kamate na domaće 
pozajmljivanje, vršit će se na osnovu 
potpisanog Ugovora o kreditu sa 
Razvojnom bankom FBiH. 

(3) Planirani i započeti kapitalni projekti 
Budžeta Općine Bosanski Petrovac za 
2020. godinu, čija realizacija nije 
završena, mogu se nastaviti realizirati i u 
2021. godini do iznosa odobrenog 
Budžeta prethodne godine, a općina ne 
može započeti nove, niti proširiti postojeće 
kapitalne projekte do usvajanja Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2021. 
godinu. 

(4) Općinsko vijeće je saglasno, da 
nadležna služba u slučaju potrebe za 
zimskim održavanjem lokalnih puteva, 
može naručiti radove u većem iznosu od 
ovog koji je predviđen Odlukom o 
privremenom finansiranju za prva 3 
mjeseca 2021. godine, a da će se plaćanje 

izvršiti poslije usvajanja Budžeta Općine 
Bosanski Petrovac za 2021. godinu. 

Član 4. 
(provođenje odluke) 
 
Ostvareni prihodi i primici, te realizovani 
rashodi i izdaci ostvareni u periodu 
privremenog finansiranja uključuju se u 
Budžet Općine Bosanski Petrovac za 
2021. godinu 

Član 5. 
(stupanje na snagu i prestanak važenja 
odluke) 

(1) Ova Odluka stupa na snagu 
danom donošenja i ima se objaviti u 
Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac, a primjenjivat će se od 
01.01.2021. godine. 

 
(2) Ova Odluka prestaje da važi 

danom stupanja na snagu Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2021. godine, a najkasnije 
31.03.2021. godine. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
BOSANSKI PETROVAC 
                                                                                                
Broj:02/1-11-2243-2/20                                                            
Datum:31.12.2020. godine                                                  
Nemanja Davidović 
 

OBRAZLOŽENJE 
Zakonski osnov za donošenje ove Odluke 
nalazi se u odredbama člana 35. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine FBiH broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18 i 11/19), kojim je određeno 
da: 
„Ukoliko Parlament ne donese budžet prije 
početka fiskalne godine privremeno se, a 
na osnovu odluke o privremenom 
finansiranju, nastavlja finansiranje 
poslova, funkcija i programa korisnika 
budžeta. 
Odluku o privremenom finansiranju donosi 
Parlament. 
Privremeno finansiranje obavlja se 
najduže za prva tri mjeseca fiskalne 
godine. 
Privremeno finansiranje, u smislu stava 1. 
ovog člana obavlja se srazmjerno 
sredstvima utrošenim u istom periodu, a 



 

 

 

 5

najviše do tromjesečnog prosjeka za 
prethodnu fiskalnu godinu. Izuzetno od 
stava 4. ovog člana, mogu se izvršavati 
rashodi i izdaci iz osnova unutrašnjeg i 
vanjskog duga do visine stvorenih obaveza, 
kao i rashodi i izdaci koji se finansiraju iz 
uplaćenih i prenesenih pomoći, donacija i 
prihoda za posebne namjene prema Odlukama 
Vlade na prijedlog budžetskog korisnika. 
U periodu privremenog finansiranja, finansiraju 
se isti programi, a korisnici ne smiju povećavati 
broj zaposlenih u odnosu na stanje na dan 31. 
decembar prethodne godine. 
Budžetski korisnici ne mogu započeti nove ili 
proširene programe i aktivnosti dok se ne 
donese budžet.  
Nakon isteka privremenog finansiranja, u tom 
periodu ostvareni prihodi i primici, te izvršeni 
rashodi i izdaci uključuju se u budžet tekuće 
godine. 
Budžet se mora donijeti najkasnije do 31. 
marta tekuće godine. 
Ukoliko se Budžet ne usvoji do 31. marta, 
nakon toga neće se izvršavati rashodi u bilo 
koju svrhu osim otplate duga sve dok se 
budžet ne donese“. 
Članom 38. naprijed citiranog Zakona, 
određeno je da se odredbe članova 32. i 34. do 
37. shodno  primjenjuju kod izrade i donošenja 
budžeta kantona, gradova i općina. 
U skladu sa naprijed citiranim Zakonskim 
odredbama, privremeno se a na osnovu 
Odluke o privremenom finansiranju Općine 
Bosanski Petrovac, nastavlja sa finansiranjem 
poslova, funkcija i programa budžetskih 
korisnika, a najduže do 31.03.2021. godine. 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo je 
sačinila nacrt Odluke o privremenom 
finansiranju na osnovu izvršenja budžeta za 
prvi kvartal 2020. godine i važećih Ugovora, te 
je Općinski načelnik utvrdio prijedlog Odluke o 
privremenom finansiranju za period 01.01-
31.03.2021. godine u iznosu 646.499,00 KM. 
                                                                               
Šef Službe za finansije, budžet i 
računovodstvo 
Adnan Hadžić, dipl.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 6

Tabela A. Odluka o privremenom 

finansiranju 01.01-31.03.2021. godine 

 

Ekonomski Opis Odluka o privremenom 
finansiranju 

kod  01.01-31.03.2021. godine 

1 2 3 

  UKUPNO 646.499,00 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 372.941,00 

611110 Bruto plaće i naknade 231.034,00 

611130 Doprinos na teret zaposlenih 105.948,00 

611210 Naknada za prevoz s posla i na posao 3.453,00 

611220 Naknada za topli obrok,otpremnine,regres 32.506,00 

612000 Doprinos poslodavca 36.567,00 

612110 Doprinos poslodavca 36.567,00 

613000 Izdaci za materijal i usluge 150.727,00 

613100 Putni troškovi 3.513,00 

613200 Izdaci za energiju 33.952,00 

613300 Izdaci za komunalne usluge 29.677,00 

613400 Nabavka materijala 9.192,00 

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.517,00 

613700 Tekuće održavanje 15.744,00 

613800 Izdaci osiguranja i bankarske usluge 1.652,00 

613900 Ugovorene usluge i ostali izdaci 25.165,00 

613900 Naknade općinskim vijećnicima i komisije vijeća 27.315,00 

614000 Tekući grantovi 73.080,00 

614100 Grantovi drugim nivoima vlasti i obrazovnim ustanovama 4.222,00 

614200 Grantovi pojedincima 52.075,00 

614300 Grantovi neprofitnim organiz. 14.500,00 

614400 Subvencije javnim preduzećima 0,00 

614400 Subvencije u poljoprivredi 698,00 

614800 Ostali grantovi-povrat i drugo 1.585,00 

615000 Kapitalni grantovi drugim nivoima vlasti i fondovima 0,00 

616000 Izdaci za kamate 8.395,00 

821000 Nabavka stalnih sredstava 0,00 

823212 Otplate stranim finansijskim institucijama (EIB) 4.089,00 

  Tekuća rezerva 700,00 
  

 Općinski načelnik 

                                                                                                            dr.sc. Mahmut Jukić 

 

 

 

 

 



 

 

 

 7

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH  ( Sl.novine 
FBiH, broj 49/06 ), člana 25. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac - prečišćen 
tekst («Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), na prijedlog 
Načelnika opštine,  o obavezi usvajanja 
Odluke o privremenom finansiranju javnih 
prihoda Opštine Bosanski Petrovac u 
periodu januar – mart 2020. godine 
,Opštinsko vijeće na svojoj I. redovnoj 
sjednici održanoj dana 31.12.2020. 
godine, donijelo je 

Z  a  k  l j  u  č  a  k 
o usvajanju Odluke o privremenom 

finansiranju  Opštine Bosanski Petrovac 
za period 01.01.-31.03. 2021. godine . 

 
I 

Usvaja se Odluka o privremenom 
finansiranju javnih prihoda Opštine 
Bosanski Petrovac za period 01.01.-31.03. 
2021. godine . 

II 
Odluku o privremenom finansiranju javnih 
prihoda Opštine Bosanski Petrovac za 
period 01.01.-31.03. 2021. godine , objaviti 
u „Službenom glasniku opštine Bosanski 
Petrovac.  

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku opštine Bosanski Petrovac.  
  
Broj.02/1-11-2243-3/20                                                    
Datum:31.12.2020.godine                                           
                                     
Predsjedavajući  vijeća  
 Nemanja Davidović 
__________________________________ 
AKTA OPĆINSOG/OPŠTINSKOG 
NAČELNIKA 
 

Na osnovu člana 43. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 7/08), 
Zakona o trezoru u FBiH („Službene novine 
FBiH“ broj: 26/169) Opštinski načelnik 
donosi: 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o otvaranju 

podračuna u okviru JRT 
I 

Na osnovu člana 2. Ugovora broj: 06-45-
4398-UP-1/20 od 04.04.2020. godine, 
potpisanog s BBI d.d., Sarajevo odobrava 
se otvaranje sljedećih podračuna u okviru 
JRT opštine: 

1. Transakcijski račun 
Ovlaštena lica za raspolaganje 
imovinom navedenog računa su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić 
c) Ansela (Fahir) Husetić 
d) Senad (Nisvet) Husetić, kolektivno 
raspolažu imovinom 
2. Depozitni račun 

Ovlaštena lica za raspolaganje 
imovinom navedenog računa su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, 

kolektivno raspolažu 
3. Podračun za prikupljanje i korištenje 

sredstava za posebne naknade za 

zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

Ovlaštena lica za raspolaganje 
imovinom navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić 
c) Rifet (Meho) Gutlić, kolektivno 
raspolažu 

4. Namjenska sredstva za vodne 

naknade 

Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, kolektivno 

raspolažu 
 

5. Naknada za korištenje državnih šuma 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, kolektivno 

raspolažu 
 

6. Namjenska sredstva za komunalne 
naknade 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, kolektivno 

raspolažu 
 

7. Podračun naknade za skloništa 



 

 

 

 8

Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Rifet (Meho) Gutlić 
c) Adnan (Senad)Hadžić, kolektivno 

raspolažu 
 

8. Namjenska sredstva za – program 
podrške za reintegraciju povratnika – 
readmisija 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, kolektivno 

raspolažu 
 

9. Podračun JU Centar za socijalni rad 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Senad (Nisvet) Husetić, kolektivno 

raspolažu 
 

10. Podračun JU Centar za kulturu i 
obrazovanje 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Ansela (Fahir) Husetić, kolektivno 

raspolažu 
 

11. Podračun za korištenje sredstava za 
izvršenje sudskih presuda 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 

a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, kolektivno 

raspolažu 
12. Podračun za investicije – namjenska  

sredstva 
Ovlaštena lica za raspolaganje imovinom 
navedenog podračuna su: 
a) Mahmut (Arif) Jukić 
b) Adnan (Senad) Hadžić, kolektivno 
raspolažu 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a stupanjem na snagu ove 
odluke prestaje da važi Odluka broj: 01-
14-959-1/16 od 15.04.2016. godine, 
Odluka broj:01-14-959-2/16 od 
16.02.2017. godine, Odluka broj: 01-14-
2934-1/18 od 03.12.2018. godine i Odluka 
broj: 01-14-742-1/19 od 27.03.2019. 

godine, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 

III 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku Opštine Bosanski Petrovac“.                                                               
 

Opštinski Načelnik                                              

         

dr. sc. Mahmut Jukić 

Broj:01-11-2250-2/20 

Datum:25.12,2020.godine                                                                                   

 Na osnovu Odluke o usvajanju 
Programa utroška sredstava-Grant 
nižim nivoima vlasti Budžeta Unsko-
sanskog kantona broj: 03-017-
1585/2020 od 03.04.2020, Obavijesti 
broj: 06-20-5320-UP-1/20 od 
10.11.2020, Javnog poziva 06-20-5326-
UP-1/20 od 12.12.2020 i člana 43. 
Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski  
Petrovac“ broj 7/08), Načelnik općine d 
o n o s i: 

O D L U K U 
 

1. 1.Odobrava se isplata novčanih sredstava 
poljoprivrednim proizvođačima koji su se 
prijavili na Javni poziv  za poticanje 
jesenske sjetve ( za nabavke sjemena, 
mineralnih gnojiva i zaštitnih sredstava za 
jesenju sjetvu) na području općine 
Bosanski Petrovac  za 2020. godinu. 

2.  
3. 2.Sredstva iz tačke 1. ove Odluke  isplatiti 

sa koda broj: 614414                                  
«Subvencija poljoprivrednoj 
proizvodnji» na račune krajnjih korisnika, 
kako slijedi: 

 



 

 

 

 9

3.Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
Služba za obrt, poduzetništvo, razvoj i 
poljoprivredu i Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.  
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“    

 
Obrazloženje: 

 
Odlukom Vlade USK, broj 03-017-1585/2020 
od 03.04.2020.g. odobrena je isplata općini 
Bosanski Petrovac u iznosu od 80.000,00 
KM  za nabavku repromaterijala za sjetvu. 

 
U skladu sa Odlukom Vlade  od 
03.04.2020, dio sredstava utrošen je za 
nabavku materijala za proljetnu sjetvu. 
Općina Bosanski Petrovac je dana 
12.12.2020 objavila Javni poziv  broj: 06-
20-5326-UP-1/20  za prikupljanje prijava za 
poticanje jesenske sjetve ( za nabavke 
sjemena, mineralnih gnojiva i zaštitnih 
sredstava za jesenju sjetvu) na području 
općine Bosanski Petrovac  za 2020. 
godinu. 
Općinski načelnik je Rješenjem broj: 06-20-
5326-UP-1/20 dana 23.12.2020 imenovao 
Komisije za odabir korisnika za poticanje 
jesenje sjetve. 
Komisija je dana 24.12.2020 rukovodiocu 
ugovornog organa dostavila Zapisnik o 
pregledu i ocjeni  
prijava, koji čini sastavni dio ove Odluke 
i predlažila općinskom načelniku da 
donese Odluku o isplati putem 
nadležne Službe.  

U postupku ocjene provedenog 
postupka, rukovodilac ugovornog 
organa nije našao nepravilnosti niti 
propuste u radu koji bi eventualno  bili 
osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije. Iz naprijed  navedenih 
razloga, odlučeno je kao u dispozitivu 
ove Odluke. 

    Šef Službe 
Širbić Ena,dipl.iur.                                                                                                                        
 
Općinski Načelnik                            
 dr. sc. Mahmut Jukić                                                                                                                                                                                     
 
Broj:06-20-5326-UP-1/20 
Datum:28.12.2020.godine                                                                                                                  

Na osnovu člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, „Službene novine 
FBiH “, br. 35/05), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, br. 8/11), člana 11. i 
14. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2020. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.12/19)  i člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-prečišćeni 
tekst(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08),  Općinski načelnik 
donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2020. godinu - ekonomski 
kod 614125 – transfer za obrazovanje-OŠ 
Ahmet Hromadžić, odobrava se isplata u 
visini od 500,00 KM - (slovima: 
petstotinakonvertibilnihmaraka) za Javnu 
ustanovu Osnovnu školu „Ahmet 
Hromadžić“ , u svrhu redovnih aktivnosti 
škole. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj 
3385002275564920                          
otvoren kod UniCredit 
 banke, a korisnik će sredstva upotrijebiti 
na način definisan tačkom I ove Odluke i 

RB Prezime i ime Iznos  
(u KM) Banka 

1 Rokvić Dragan 991,50 Sparkasse 
2  Vranješ Milena 308,75 BBI 
3 Gutlić Senada 831,00 Sparkasse 

4 OPZZ “ŽUTI 
KLAS” 1.000,00 Sparkasse 

5 Simić Koviljka 963,00 BBI 
6 Jević Đuro 980,00 BBI 

7 Adamović 
Duško 1.000,00 BBI 

8 Spahić Admir 995,00 Sparkasse 
9 Mešić Sendina 1.000,00 Sparkasse  

 UKUPNO   
8.069,25  

 
 
(slovima:osamhiljadašezdesetdevet 
konvertebilnih maraka i 25/100 ) 



 

 

 

 10 

dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu u roku od 30 dana. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat 
će se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
                                                                                           
Broj:03-11-2239-2/20 
Datum:28.12.2020.godine 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, „Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 11. i 14. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2020. godinu („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.12/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni 
tekst(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08),  Općinski načelnik 
donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2020. godinu - ekonomski kod 
614122 – transfer za  sportski savez, 
odobrava se isplata u visini od 4.500,00 
KM - (slovima: četirihiljadepetstotina 
konvertibilnihmaraka) za Sportski savez 
Općine Bosanski Petrovac u svrhu 
provođenja redovnih aktivnosti.              

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1414775320000526 a korisnik će sredstva 
iz tačke I ove Odluke upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
 

Broj:03-11-601-5/20 
Datum:29.12.2020.godine 
 
 
Općinski načelnik                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
 Na osnovu člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, „Službene novine 
FBiH “, br. 35/05), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 11. i 14. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2020. godinu („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.12/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni 
tekst(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08),  Općinski načelnik 
donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2020. godinu - ekonomski kod 
614122 – transfer za  sport-NK Mladost, 
odobrava se isplata u visini od 833,00 KM 
- (slovima: osamstotintridesettri 
konvertibilnemarke) za NK Mladost 1938 
Bosanski Petrovac u svrhu provođenja 
redovnih aktivnosti.              

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1414775320008868,  a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke upotrijebiti 
na način definisan tačkom I ove Odluke. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
 
Broj:01-11-525-6/20 
Datum:31.12.2020.godine                                                                                                             
 
Općinski načelnik                                                                                                    
dr.sc. Mahmut Jukić 
 
 
 



 

 

 

 11 

SADRŽAJ 
 
KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA OV-a 
 
1.Zaključak o primanju znanju Informacije 
Predsjedavajuće Vijeća, starog saziva, o 
ovjeri mandata od strane CIK-e licima koja 
su dobila vijećnički mandat,......................1 
 
I NASTAVAK 
KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE  
OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG VIJEĆA     
  
1. Odluka o izboru članova Komisije 

Opštinskog vijeća za izbor i 
imenovanje…………………………1-2 

2. Odluka o izboru članova Izborne 
komisije za izbor i imenovanje 
Predsjedavajućeg i zamjenika 
Predsjedavajućeg Opštinskog vijeća 2 
………………………………… 

3. Odluka o potvrđivanju i objavljivanju 
rezultata glasanja za izbor 
Predsjedavajućeg i zamjenika 
Predsjedavajućeg Opštinskog vijeća                                                                                              
………………………………………2-3 

4. Odluka o razrješenju dužnosti 
Predsjedavajuće  opštinskog 
vijeća................................................3 

5. Odluka o razrješenju dužnosti 
zamjenika Predsjedavajuće  
opštinskog vijeća………...................3 

 
I REDOVNA SJEDNICA OV-a 
 

1. Odluka o Privremenom finansiranju 
Općine Bosanski Petrovac za period 
01.01-31.03.2021. 
godine..........................................3 -6 

2. Zaključak o usvajanju Odluke 
..........................................................7  

 
AKTA NAČELNIKA 
1. Odluka o o izmjeni i dopuni Odluke o 

otvaranju podračuna u okviru 
JRT.............................................7 – 8 

2. Odluka o odobravanju isplate 
novčanih sredstava poljoprivrednim 
proizvođačima koji su se prijavili na 

Javni poziv  za poticanje jesenske 
sjetve..........................................8 – 9 

3. Odluka - Iz sredstava budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2020. godinu - 
ekonomski kod 614125 – transfer za 
obrazovanje-OŠ Ahmet Hromadžić, 
odobrava se isplata u visini od 500,00 
KM................................................9-10 

4. Odluka - Iz sredstava budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2020. godinu - 
ekonomski kod 614122 – transfer za  
sportski savez, odobrava se isplata u 
visini od 4.500,00 KM.......................10 

5. Odluka_ Iz sredstava budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2020. godinu - 
ekonomski kod 614122 – transfer za  
sport-NK Mladost, odobrava se isplata 
u visini od 833,00 KM......................10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TIRAŽ: 23  primjerka 
IZDAVAČ: Služba za opću 
upravu,društvene djelatnosti, stručne 
poslove OV i zajedničke poslove 
Glavni urednik/ Slobodanka Kecman-
stručni savjetnik za poslove OV-a  
Saradnik na izradi:_________________,-
viši referent za administrativo-tehničke 
poslove OV-a 
CIJENA: 5 KM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


